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Miljö och etik 
Miljö och etik har alltid varit viktiga frågor för oss inom Mera Produktion. Vi ställer krav på våra leverantörer att följa de regler 
och rekommendationer som har satts upp både nationellt och internationellt. Vi (Mera Produktion AB) samarbetar i första hand 
med vår huvudleverantör New Wave Group. De arbetar löpande med att ställa krav på sina leverantörer och hur de behandlar 
sina medarbetare samt frågor som rör miljön. I den mån vi samarbetar med andra leverantörer än New Wave ställer vi 
motsvarande krav.
Social uppförandekod 
Vår huvudleverantör, New Wave, anser det mycket viktigt att gentemot sina kunder och leverantörer visa att man respekterar 
olika länders legala krav jämte internationella organisationers syn på grundläggande rättigheter. Deras uppförandekod, Code of 
Conduct, appliceras på alla fabriker som är inblandade i produktionen av New Wave-koncernens produkter. Samtidigt som vi är 
medvetna om hur olika legala och kulturella förhållanden styr fabriker som verkar runt om i världen, så visar denna 
uppförandekod baskraven som alla fabriker måste uppfylla för att få göra affärer med New Wave. Code of Conduct är ett avtal 
som New Waves leverantörer förbinder sig att följa och som bl.a. föreskriver att leverantören ska följa lagkrav samt ge New 
Wave full tillgång till fabrikerna och data för kontroll avseende leverantörens efterlevnad av reglerna. Code of Conduct 
innehåller vidare punkter som gäller icke-diskriminering, förbud mot barnarbete, löner och arbetstider, arbetsförhållanden och 
friheten att organisera sig fackligt. 
Direkthandel 
New Waves inköpsstrategi bygger på att inköp görs direkt från tillverkaren via egna inköpskontor. Kvalitetskontrollanter och 
Code of Conduct (CoC) personal från New Wave finns på plats på fabrik vilket är en förutsättning för att skapa ett fungerande 
ledningssystem för miljö och CoC. New Wave har genom sin lokala närvaro bra kontroll på produktionen men även om 
baskraven på en leverantör är total insyn och transparens, är det svårt att uppnå 100% kontroll, då det finns så många olika led 
i produktionskedjan. Det finns dock strikta regler för leverantörerna vad det gäller så kallad sub-contracting. 
Code of Conduct Organisation (CoC) 
New Wave Groups CoC-organisation leds från deras inköpskontor i Shanghai och där arbetar totalt 5 personer i Asien med CoC 
och Miljö på heltid. Deras inspektörer är utbildade enligt SA8000 och ISO 140001 standard. De har även utbildat ca 30 
kvalitets-kontrollanter runt om i Asien i att utföra "visuella inspektioner" på fabrikerna. Totalt kan New Wave internt utföra ca 500 
fulla inspektioner och ca 1,500 visuella inspektioner per år. 
Ständiga förbättringar 
New Waves leverantörsstrategi går ut på att skapa långsiktiga förhållanden och hålla antalet leverantörer på en låg nivå, vilket 
möjliggör att New Wave blir en stor och viktig kund. Deras CoC-arbete innebär att vi oftast inte bryter en affärsförbindelse när 
det uppdagas felaktigheter. Istället försöker vi jobba med en förbättringsstege så att en leverantör kan nå ständiga förbättringar. 
Stegen, som inkluderar strikta minimikrav, ingår i deras totala leverantörsutvärderingssystem och följs upp på varje marknad 
kvartalsvis. 
Målet är att alla leverantörer skall inspekteras minst 4 ggr per år. Många av dessa inspektioner sker oanmälda. Till detta 
kommer regelbundna visuella kontroller av kvalitetskontrollanterna. New Wave kommer att certifiera sitt ledningssystem enligt 
SA8000. 
BSCI 
BSCI har skapats av ledande detaljhandelskedjor i Europa med avsikt att arbeta med en gemensam kod, gemensamma 
leverantörsregister och externa revisorer. New Wave är medlem sedan 2006. De ser BSCI som framtidens modell och en chans 
för att benschmarka sin egen CoC-organisation. 
Miljö 
Produktionen och transporten har stor miljöpåverkan. New Wave och Mera Produktion AB eftersträvar ett nära samarbete med 
sina leverantörer vad det gäller miljöhänsyn och kräver att leverantörerna skall följa de kemikalierestriktioner som Sveriges 
Textilimportörers kemikalieguide ger ut samt gällande regler inom EU. Produkter från New Wave Group testas regelbundet på 
New Waves egna laboratorier i Asien eller på oberoende testinstitut. 
Leverantörerna skall vidare se till att deras underleverantörer anstränger sig för att minska förbrukningen av jungfruligt 
råmaterial, utsläpp av "icke naturligt" avfall, luftutsläpp, energiförbrukning och förbrukning av färskvatten. 
Alla bolag inom New Wave-koncernen samt Mera Produktion AB jobbar med att reducera vatten, elektricitet och 
pappersförbrukning samt att miljöfarligt avfall tas tillvara på bästa möjliga sätt. New Wave håller på att upprätta ett 
miljöledningssystem baserat på ISO 14001. Mera Produktionen AB kommer 2010 påbörja miljödiplomering enligt 
”Göteborgsmodellen”. 
New Wave Group samlastar så mycket som möjligt mellan de olika företagen inom koncernen från Fjärran Östern. New Wave 
och Mera Produktion AB utnyttjar flygfrakt marginellt och endast i nödfall. Dock utgör flygfrakt fortfarande New Waves största 
miljöpåverkan och arbete med att minska användningen ytterligare pågår.


